nisterio Sancti officii, quod nihil
æque illustrius, aut excellentius ex-
cogitari potest: n. 122. p. 294.

Privilegia ob merita concessa transeunt
in contractum, & revocari non pos-
sunt: tr. 7. c. 24. n. 115. p. 339.
Privilegium familiarium, officialium-
quæ Sanctæ Inquisitionis ob beneme-
rita sunt concessa: tr. 7. c. 24. n. 116.
p. 340.

Prædicta privilegia secundum plures
sunt Ecclesiastica: tr. 7. c. 24. n. 117.

p. 340.
Privilegia Ecclesiastica à Principe sæ-
culari revocari nequeunt: tr. 7. c. 24.
n. 118. p. 340.

Ad privilegia semel concessa revoca-
nda justa causa requiritur: tr. 7. c. 24.
n. 110. p. 340.; & Regum proprium
est non revocare privilegia concessa:
ibi n. 120. p. 340.

Nulla causa excogitari potest, quæ le-
gitima sit ad revocanda privilegia
Sancto Officio concessa: tr. 7. c. 24. n.
121. p. 340.

Hujusmodi privilegia contractu tacito
concessa fuerunt: tr. 7. c. 24. n. 122.
p. 341.

De illis est asserendum, quod de privi-
legiis ex contractu concessis judica-
tur: tr. 7. c. 24. n. 123. p. 341.

Istiusmodi privilegia à pluribus Prin-
cipibus fuerunt concessa, & confir-
mata: tr. 7. c. 24. n. 125. p. 341.

Privilegia ab Antecessoribus concessa
revocare honestum non est: tr. 7. c. 24.
n. 126. p. 341.

Privilegia Antecessorum favore Eccle-
siæ concessa successor continuat, &
confirmat: tr. 7. c. 24. n. 127. p. 341.

Successor in Regno tenetur servare
contractus nomine dignitatis gestos:
tr. 7. c. 24. n. 129. p. 341.

Regnum semper est unum, & idem: tr.
7. c. 24. n. 130. p. 341.

Privilegium concessum non subdito re-
vocari nequit: tr. 7. c. 24. num. 131.
p. 341.

Privilegium non subdito concedi va-
let, sed non revocari: tr. 7. c. 24. n.
132. p. 342.

Revocare est actus jurisdictionis, quæ
exerceri non potest in non subditum:

tr. 7. c. 24. n. 133. p. 342.; ideo nec dis-
pensare in præjudicium non subditi,
etiam cum justa causâ, Princeps po-
test: n. 134. p. 342.

Privilegia concessa collonis, & inqui-
linis Ecclesiae, & Monasteriorum à
Principe sacerdotali, ab eo revocari non
possunt: tr. 7. c. 24. n. 135. p. 342.

Privilegia hujusmodi immediatè minis-
terio Sancti Officii fuerunt concessa,
& mediatè Familiaribus, Officialibus-
quæ: tr. 7. c. 24. n. 136. p. 342.

Princeps non solum potest privilegia à
se data moderare, sed in totum tol-
lere: tr. 7. c. 24. n. 137. p. 343.

Privilegium Principis non est servan-
dum, quando ex post facto incipit
esse damnosum: tr. 7. c. 24. n. 138. p. 343.
etsi non subdito fit concessum: ibi
n. 139. p. 343.

Privilegium immunitatis decimarum re-
vocatur, quando privilegiatus tot
acquirit prædia, pro quibus, si non
solveret, Ecclesiæ grave damnum re-
sultaret: tr. 7. c. 24. n. 140. p. 343.

Privilegium exemptionis à procuratio-
nibus concessum Clericis alicujus lo-
ci non est servandum, casu, quo ita
multiplicati essent, quod procura-
tionem absorberent: tr. 7. c. 24. n. 141.
p. 343.

Princeps justa causa potest ad tempus
tollere, & suspendere privilegia Fa-
miliarum, Officialiumquæ Sanctæ In-
quisitionis: tr. 7. c. 24. n. 143. p. 343.; ve-
luti, si incéperint esse nociva: n. 144.
p. 344.; vel si tanta urgeat necessitas,
ut aliter subveniri non possit: n. 145.

Privilegium de non solvendis decimis
extinguitur, si ministri Ecclesiæ in-
digeant: tr. 7. c. 24. n. 146. p. 344.

Privilegia à Principe sacerdotali Ecclesiae,
& piis locis concessa, ab ipso possunt
tolli, & immutari: tr. 7. c. 24. n. 147.
p. 344.

Non

Non præsumitur Principem uno verbo
voluisse revocare privilegia : *tr. 7. c.*
24. n. 148. p. 344.

Revocatio aut est expressa , aut tacita:
tr. 7. c. 24. n. 149. p. 344.

Per legem generalem abrogantur privi-
legia in corpore juris inserta : *tr. 7.*
c. 24. n. 150. p. 344.

Revocatio facta per legem generalem
tunc operatur effectum , quando lex
est sufficienter promulgata , & est
transactum tempus necessarium ad
obligationem : *tr. 7. c. 24. n. 152. p. 344.*
Revocatio tacita etiam fit per manda-
tum particulare , & quomodo? *tr. 7.*
c. 24. n. 153. p. 344.; & etiam per novum
privilegium : *n. 156. p. 345.*

Secundum privilegiū , non faciens men-
tionem de primo , censetur subrepti-
tiē impletum : *tr. 7. c. 24. num. 157.*
p. 345.; sive utrumque generale , sive
speciale sit: *ibi n. 158. p. 346*

Generale prius non tollitur per secun-
dū speciale , quod de primo non faciat
mentionem : *tr. 7. c. 24. n. 159. p. 346.*
Expressa revocatio quomodo fiat? *tr.*
7. c. 24. n. 161. p. 346.

Privilegia non inserta in corpore juris
per clausulam , *non obstantibus privi-*
legiis , tolluntur: *tr. 7. c. 24. n. 161. p. 347.*
Facilius tolluntur jure speciali introdu-
cta , quām jure communi stabilita :
tr. 7. c. 24. n. 167. p. 347.; nisi hujusmo-
di privilegia habeant clausulam de-
rogatoriam ad futura privilegia , re-
quirantquē speciale mentionem : *ibi*
n. 168.; vel nisi sint à pluribus Prin-
cipibus confirmata: *n. 169*; aut quando
in concessione adjecta est clausu-
la , quōd non possint revocari: *n. 170.*
aut privilegium est concessum ratio-
ne publicæ utilitatis , quæ exempli-
ficatur in *n. 171. p. 348.*; aut est ratio-
ne contractū concessum : *ibi n. 172.*
tunc enim nec ex ingratitudine valet
revocari : *n. 173. p. 348.*

Ex clausula , *non obstantibus* , privilegia
Familiarium , Officialiumquē non re-
vocantur: *tr. 7. c. 24. n. 175. p. 348.*

Non subsistente justâ causâ Princeps
privilegia concessa revocare non po-
test: *tr. 7. c. 24. n. 176. p. 348.*; nisi pri-
vilegia ex mera liberalitate proce-
dant: *ibi n. 177. p. 348.*

Ad quæ revocanda generalis revoca-
tio sufficit: *tr. 7. c. 24. n. 178. p. 348.*;
secūs est dicendum circā privilegia
pecuniā obtenta , vel ob merita con-
cessa: *ibi n. 180. p. 348.*

Princeps privilegium suum gratosum
revocare potest: *tr. 7. c. 24. num. 182.*
p. 349.; non verò non gratosum: *ibi*
n. 183.; nec quod non revocare promi-
fit: *n. 184.*; nisi foedum , vel aliam
rem precariò concessisset : *n. 185.*
vel quando conventionem suam re-
vocat secundū ipsius privilegii na-
turam : *n. 186.*; aut quando jurisdic-
tionalia concessit: *n. 187. p. 349.*

Princeps privilegia non subdito con-
cessa revocare non potest: *tr. 7. c. 24.*
num. 188. p. 349.; nisi jurisdictionalia
concessisset: *ibi n. 189.*; vel privile-
gium ex post facto enormiter lēdat:
n. 190.; aut privilegium sit re inte-
grā : *n. 191.*; similiter quando con-
currit justa causa cum privilegio gra-
tuito : *n. 192.*; pariter , quando agi-
tur de modico præjudicio : *n. 193.*

Revocatio privilegii requirit intimati-
onem , vel quōd ad notitiam partis
deveniat: *tr. 7. c. 24. n. 194. p. 350.*

Quando Princeps ex justâ causâ privi-
legia irrevocabilia revocat , ad æqui-
pollens tenetur: *tr. 7. c. 24. num. 195.*
p. 350.; sicut quando revocat do-
minium , tenetur ad pretium: *ibi n.*
196. p. 350.

Revocatio ad futuros tantū , non ad
præteritos casus privilegii pertinet:
tr. 7. c. 24. n. 197. p. 350.

Privilegia ad incogitata non extendun-
tur: *tr. 7. c. 24. n. 205. p. 350.*

Ex secundo privilegio non faciente
mentionem de primo , derogatum
primum non censetur: *tr. 7. c. 24. n.*
206. p. 351.

Concessio generalis non refertur ad ea ,
in

in quibus specialiter est provisum: *tr.7.c.24.n.207.p.351.*

Privilegium generale subsequens non derogat privilegio speciali: *tr.7.c.24.n.208.p.351.*

Privilegium alicui concessum non debet alterius privilegii operari revocationem: *tr.7.c.24.n.209.p.351.*

Privilegium generale non trahitur ad ea, quae Princeps non esset in specie concessurus: *tr.7.c.24.n.210.p.351.*; eò vel maximè, si primum privilegium habeat clausulam derogatoriam: *ibi n. 211.*; aut si secundum speciale tolleret in totum generale: *n. 212.*; vel primum sit generale, & secundum speciale, aut è contrà, vel utrumque sit generale, vel speciale: *n. 213.*; sive ex primo privilegio sit acquisitum jus in re, sive tantum ad rem: *n. 214 p. 351.*

Quando primum privilegium est conforme juri communi, tollitur per secundum, et si de eo nulla mentio fiat: *tr.7.c.24.n.216.p.351.*

Id est afferendum, quando primum privilegium est insertum in corpore juris, sed non quò ad nos: *tr.7.c.24.n.217 p.352.*; similiter quando primum est obreptitium: *ibi n. 218.*; vel quando primum esset multum vulgare: *n. 219.*; pari modo, quando Princeps concedendo secundum, cogitavit de primo: *n. 221.*; aut quando secundum quò ad partem derogat primum: *n. 222. p.352.*

Primum tollitur per secundum, quando in eo adjecta est clausula: *Non obstantibus quibuscumque privilegiis, etiamsi de illis opus esset specialem mentionem facere, quorum tenores verbo ad verbum haberi volumus pro expressis: tr.7.c.24.n.224.p.352.*; hoc procedit, quando hoc sit per legem generalem quò ad privilegia non inserta in jure: *ibi n. 225.*; vel per viam alterius privilegii, quò ad ea, quae non fuerint in corpore juris, non quò ad clausula juris corpore: *n.226.p.353.*

Clausulæ utriusque privilegii sunt ponderandæ: *tr.7.c.24.n.227.p.353.*

De attentatorum revocatione, vide si verb. *Appellatio*, vers. *Quid juris appellatione, vel termino p. 36.* & verb. *Attentatum p. 43.*

Reus dicitur, qui involuntarius subit judicium: *tr.7.c.18.n.22.p.171.*

Exemplificatur hoc variis modis in numeris seqq.

Rex. In terra Deorum vices Reges agunt: *tr.8.palæstr.1.lect.6.p.23.col.1.*; ideo eis cæca veneratione vassalli obtemperare debent: *ibi p. 24. col. 1.*

Quid in suo generali significato importet hoc nomen *Rex*; & unde dirivetur? *tr.8.palæstr.1.lect.1.p.2.col.2.in fin & lect.6.p.23.col.1.in princ.* Unde fluxerit dari Reges ad gubernandum? *dicit. lect.6.p.18.*; & *in p.19.col.2.refertur* primum Regem mundi fuisse Nembroth.

Quomodo Reges eligebantur olim, qualisque sit melior eos eligendi modus? *tr.8.palæstr.1.lect.6.p.22.*; & *in palæstr.2.lect.1.p.173.col.1.in fin.* afferitur quod eliguntur, non ut sibi, verùm ut aliis profint.

Majestati semper unitam esse Coronam oportet, tanquam magnificentiæ symbolum, & potestatis demonstrativum: *tr.8.palæstr.1.lect.6.p.26 col.1.*

Regem à Jove petière Rane, & truncum pro Rege eis projicit Jupiter: *tr.8.palæstr.1.lect.6.p.25.col.2.*

Intra timorem Domini, & amorem hominum secura est Majestas: *tr.8.palæstr.1.lect.8.p.37.col.1.& 2.*

Tales vassalli, quales Reges; ad istorum enim exemplum se gerunt illi: *tr.8.palæstr.2.lect.2.p.189.col.2.in fin.*

Regis officii prima obligatio est clementibus in violentiis subvenire: *tr.6.1.1.c.19.n.13.p.17.*